

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ANNO 2019

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA							GESTIONE DI RESIDUI					CASSA	
		PREVISIONI			SOMME ACCERTATE				SCOSTAMENTO					TOT INC	
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Accertato	Incassato	< Entrata	DA Incassare	Iniziali	Variazioni	Riscossi	DA Riscuotere	Residui attivi	TOT INC	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	l	m	n	o			
	TOTALE ENTRATE	124.160,00	0,00	124.160,00	117.876,68	105.247,37	0,00	12.629,31	-6.283,32	13.927,08	0,00	5.347,08	8.580,00	21.209,31	110.594,45
I	ENTRATE	108.680,00	0,00	108.680,00	110.610,56	97.981,25	0,00	12.629,31	1.930,56	13.927,08	0,00	5.347,08	8.580,00	21.209,31	103.328,33
1.1	QUOTE ISCRITTI	106.980,00	0,00	106.980,00	109.850,00	97.240,00	0,00	12.610,00	2.870,00	13.910,00	0,00	5.330,00	8.580,00	21.190,00	102.570,00
1.1.2	Quote Iscritti Albo	104.780,00	0,00	104.780,00	106.990,00	94.380,00	0,00	12.610,00	2.210,00	13.910,00	0,00	5.330,00	8.580,00	21.190,00	99.710,00
1.1.4	Quote prima iscrizione e trasferimento	2.200,00	0,00	2.200,00	2.860,00	2.860,00			660,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.860,00
1.3	ALTRE ENTRATE	1.700,00	0,00	1.700,00	760,56	741,25	0,00	19,31	-939,44	17,08	0,00	17,08	0,00	19,31	758,33
1.3.2	Diritti di segreteria	1.000,00	0,00	1.000,00	191,00	191,00	0,00	0,00	-809,00		0,00		0,00	0,00	191,00
1.3.3	Recupero spese di aggiornamento	600,00	0,00	600,00	550,25	550,25	0,00	0,00	-49,75		0,00	0,00	0,00	0,00	550,25
1.3.4	Interessi attivi su c/c, depositi in c/c, titoli	100,00	0,00	100,00	19,31		0,00	19,31	-80,69	17,08	0,00	17,08	0,00	19,31	17,08
1.3.8	Rimborso quote FOFI	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	PARTITE DI GIRO	15.480,00	0,00	15.480,00	7.266,12	7.266,12	0,00	0,00	-8.213,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.266,12
03,01,02	g/c Fondo di riserva ordinario	15.480,00	0,00	15.480,00	7.266,12	7.266,12	0,00	0,00	-8.213,88		0,00		0,00	0,00	7.266,12

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA							GESTIONE DI RESIDUI					CASSA	
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE				SCOSTAMENTO					TOT PAG	
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	< Uscita	Da pagare	Iniziali	Variazioni	Pagati	Da pagare	Residui passivi	TOT PAG	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	l	m	n	o			
	TOTALE USCITE	124.160,00	0,00	124.160,00	117.876,68	84.403,03	0,00	33.473,65	-6.283,32	35.578,65	0,00	26.233,85	9.344,80	42.818,45	110.636,88
I	USCITE CORRENTI	124.160,00	0,00	124.160,00	117.876,68	84.403,03	0,00	33.473,65	-6.283,32	35.578,65	0,00	26.233,85	9.344,80	42.818,45	110.636,88
1.1	SPESE DI FUNZIONAMENTO	89.160,00	0,00	89.160,00	83.976,88	50.503,23	0,00	33.473,65	-5.183,12	35.578,65	0,00	26.233,85	9.344,80	42.818,45	76.737,08
1.1.1	Uscite per gli Organi dell'Ente	7.300,00	0,00	7.300,00	7.189,02	3.325,00	0,00	3.864,02	-110,98	2.430,32	0,00	0,00	2.430,32	6.294,34	3.325,00
1.1.1.1	Rimborsi ai Consiglieri	3.000,00	0,00	3.000,00	3.054,02		0,00	3.054,02	54,02	2.430,32	0,00	0,00	2.430,32	5.484,34	0,00
1.1.1.4	Assicurazione Consilgieri	4.300,00	0,00	4.300,00	4.135,00	3.325,00	0,00	810,00	-165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	810,00	3.325,00
1.1.3	Uscite per l'acquisto di beni di consumo e di servizi	81.860,00	0,00	81.860,00	76.787,86	47.178,23	0,00	29.609,63	-5.072,14	33.148,33	0,00	26.233,85	6.914,48	36.524,11	73.412,08
1.1.3.1	Acquisto di libri, riviste ed altre pubblicazioni	200,00		200,00	197,64		0,00	197,64	-2,36	0,00	0,00	0,00	0,00	197,64	0,00
1.1.3.3	Spese per stampati, cancelleria, bollati e materiale non inventariabile	500,00		500,00	1.545,53		0,00	1.545,53	1.045,53	0,00	0,00	0,00	0,00	1.545,53	0,00
1.1.3.4	Spese postali	600,00		600,00	14,55		0,00	14,55	-585,45	0,00	0,00	0,00	0,00	14,55	0,00
1.1.3.5	Spese per energia	1.000,00		1.000,00	1.067,38		0,00	1.067,38	67,38	1.146,81	0,00	1.146,81	0,00	1.067,38	1.146,81
1.1.3.6	Spese telefoniche	2.500,00		2.500,00	2.491,26	1.877,09	0,00	614,17	-8,74	1.051,57		1.051,57	0,00	614,17	2.928,66
1.1.3.8	Manutenzioni diverse (software)	2.810,00		2.810,00	3.115,12	3.029,06	0,00	86,06	305,12	200,00	0,00		200,00	286,06	3.029,06
1.1.3.9	Spese per fitto locali, spese condominiali, pulizie, manutenzioni	15.000,00		15.000,00	12.513,32	5.801,84	0,00	6.711,48	-2.486,68	8.618,31	0,00	8.618,31	0,00	6.711,48	14.420,15
1.1.3.11	Spese e commissioni bancarie	1.850,00		1.850,00	288,31	263,09	0,00	25,22	-1.561,69	25,22	0,00	25,22	0,00	25,22	288,31
1.1.3.12	Trasporti e facchinaggi	50,00		50,00			0,00	0,00	-50,00		0,00		0,00	0,00	0,00
1.1.3.14	Rimborsi agli iscritti			0,00			0,00	0,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
1.1.3.15	Spese di rappresentanza e adetto stampa	700,00		700,00	201,30	201,30	0,00	0,00	-498,70	208,94	0,00	208,94	0,00	0,00	410,24
1.1.3.18	Spese varie	250,00		250,00			0,00	0,00	-250,00		0,00		0,00	0,00	0,00
1.1.3.19	Uscite per gestione Privacy	7.500,00		7.500,00	6.135,07	6.102,07	0,00	33,00	-1.364,93	183,00		183,00	0,00	33,00	6.285,07
1.1.3.20	Imposte, tasse e tributi vari			0,00			0,00	0,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
1.1.3.21	Organizzazione corsi	5.000,00		5.000,00	10.656,95	9.098,40	0,00	1.558,55	5.656,95		0,00		0,00	1.558,55	9.098,40
1.1.3.22	Consulenze	4.500,00		4.500,00	3.084,48	3.084,48	0,00	0,00	-1.415,52	5.714,48	0,00		5.714,48	5.714,48	3.084,48
1.1.3.23	Intranet FOFI	2.100,00		2.100,00	1.928,00		0,00	1.928,00	-172,00		0,00		0,00	1.928,00	0,00
1.1.3.24	Sito internet	380,00		380,00	1.274,40	1.079,70	0,00	194,70	894,40		0,00		0,00	194,70	1.079,70
1.1.3.25	Giornata sanitaria 50 anni di iscrizione Albo	350,00		350,00			0,00	0,00	-350,00		0,00		0,00	0,00	0,00
1.1.3.26	Quota Ascom	160,00		160,00	160,00	160,00	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00	0,00	160,00
1.1.3.27	Spese licenza programma Pago PA	4.210,00		4.210,00	2.114,55	1.481,20		633,35	-2.095,45				0,00	633,35	1.481,20

Stato patrimoniale anno 2018

	situazione al 31 dic 2019		Saldo 01.01.2019	Movimenti 2019	Variazioni 2019	Saldo 31.12.2019
Cassa	950,00	Fondo Riserva Ordinaria	274.281,80		-4.875,05	269.406,75
Banca Cividale	46.787,22	Fondo Elezioni				0,00
Banca FriulAdria	250.567,54	Fondo pubblicazione Albo				0,00
		Fondo Corsi				0,00
totale liquidità	298.304,76	Saldo Fondi	274.281,80			269.406,75
Immobilizzazioni	0,00	Debiti	35.578,65	-26.233,85	40.762,52	50.107,32
Crediti (quote iscrizione)	21.190,00	di cui Debiti IVA Split Payment			5.272,99	
Crediti (Interessi attivi)	19,31					
Totale Attivo	319.514,07	Totale Passivo				319.514,07

0,00

Rendiconto economico anno 2019

	euro	euro	euro	euro
	Operazione nel 2019	Operazione nel 2020	Totale	
Diritti di segreteria	191,00		191,00	
Recupero spese di aggiornamento	550,25		550,25	
Totale Diritti	741,25	0,00	741,25	
Quote Albo	94.380,00	12.610,00	106.990,00	
Quote prima iscrizione e trasferimento	2.860,00	0,00	2.860,00	
Totale Quote Nette	97.240,00	12.610,00	109.850,00	
Totale Quote Nette e Diritti				110.591,25
Interessi attivi Banche	19,31		19,31	
Totale interessi attivi	19,31	0,00	19,31	
Contributo Fofi	0,00		0,00	
Totale Contributi	0,00	0,00	0,00	
Totale entrate 2018				110.610,56
Rimborsi vari	0,00			
Totale entrate di competenza anno 2018 (al netto della quota FOFI)				110.610,56
Rimborsi KM ai consiglieri	0,00	3.054,02	3.054,02	
Assicurazine Consiglieri	3.325,00	810,00	4.135,00	
Rimb. Centro Stampa	15.000,00	15.000,00	30.000,00	
Cancelleria	0,00		0,00	
Telefono	1.877,09	614,17	2.491,26	
Spese Postali	0,00		0,00	
Costo Locali e manutenzioni	4.411,04	6.247,88	10.658,92	
Energia	0,00	1.067,38	1.067,38	
Spese per Pulizia	1.390,80	463,60	1.854,40	
Rimborsi agli iscritti	0,00		0,00	
Uscite per gestione Privacy	6.102,07	33,00	6.135,07	
Spese licenza Pago PA	1.481,20		1.481,20	
Trasporti e facchinaggi	0,00		0,00	
Spese Bancarie	263,09	25,22	288,31	
Totale costi di gestione	33.850,29	27.315,27	61.165,56	

Totale costi di gestione di competenza anno 2018			61.165,56
Avanzo dopo i costi di funzionamento			49.445,00
Organizzazione corsi	9.098,40	1.558,55	10.656,95
Consulenze	3.084,48	0,00	3.084,48
Intranet FOFI	0,00	1.928,00	1.928,00
Sito Internet	1.079,70	194,70	1.274,40
Spese di rappresentanza	201,30	0,00	201,30
Spese varie	0,00		0,00
Libri e Giornali	0,00		0,00
Manutenzioni diverse	3.029,06	86,06	3.115,12
Fondo Economale	0,00	0,00	0,00
Fondo Spese Impreviste	0,00	0,00	0,00
Imposte e tasse	0,00		0,00
Quota Ascom	160,00		160,00
Totale altri costi	16.652,94	3.767,31	20.420,25
Acquisto macchine ufficio	0,00		0,00
Totale acquisto immobilizzazioni			0,00
Totale avanzo dopo la gestione corrente			29.024,75
Pagamento quote FOFI	33.899,80		33.899,80
Spese per elezioni dell'ordine	0,00		0,00
Totale spese istituzionali	33.899,80	0,00	33.899,80
Totale spese istituzionali di competenza anno 2018			33.899,80
Sopravvenienze PASSIVE (dopo chiusura bilancio anno precedente)			
Sopravvenienze ATTIVE (dopo chiusura bilancio anno precedente)			
Totale finale			-4.875,05
		<i>versato nel</i>	<i>prelevato dal</i>
		<i>Fondo</i>	<i>Fondo</i>
Finanziamento costi non di competenza		0,00	0,00
a Fondo Riserva Ordinaria		-4.875,05	0,00
a Fondo elezioni		0,00	0,00
a Fondo Albo		0,00	0,00
a Fondo Corsi		0,00	0,00
Totale avanzo gestione anno 2018			0,00

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

ANNO 2018

Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio			311261,97
Riscossioni	in c/competenza	105247,37	
	in c/residui	5347,08	110594,45
Pagamenti	in c/competenza	84403,03	
	in c/residui	26233,85	110636,88
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio			298304,76
Residui attivi	degli esercizi precedenti	8580	
	dell'esercizio	12629,31	21209,31
Residui passivi	degli esercizi precedenti	9344,8	
	dell'esercizio	33473,65	42818,45
Avanzo	d'amministrazione alla fine dell'esercizio		-42,43
Disavanzo			

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2019 risulta così prevista:		
Parte vincolata		
al Trattamento di fine rapporto		0
ai Fondi per rischi ed oneri		0
.....		
.....		
al Fondo ripristino investimenti		0
per i seguenti altri vincoli		0
.....		
.....		
	Totale parte vincolata	0
Parte disponibile		
.....		0
.....		0
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2019		-42,43
	Totale parte disponibile	-42,43
Totale Risultato di amministrazione		311219,54

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

ANNO 2019

Codice	ENTRATE	ANNO 2019		ANNO 2018	
		Competenza	Cassa	Competenza	Cassa
00:01:01	ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI	109.850,00	97.240,00	109230	100000
00:01:02	ENTRATE PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI				
00:01:03	QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI	550,25	550,25	573,5	573,5
00:01:04	TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLO STATO				
00:01:05	TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLE REGIONI				
00:01:06	TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE				
00:01:07	TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI				
00:01:08	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI				
00:01:09	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI				
00:01:10	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	0,00	0,00	3000	3000
00:01:11	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	210,31	191,00	136,18	119,1
00:01:12				
	A) Totale entrate correnti	110.610,56	97.981,25	112.939,68	103.692,60
00:02:01	ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI				
00:02:02	ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE				
00:02:03	REALIZZO DI VALORI MOBILIARI				
00:02:04	RISCOSSIONE DI CREDITI				
00:02:05	TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA PARTE DELLO STATO				
00:02:06	TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA PARTE DELLE REGIONI				
00:02:07	TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE				
00:02:08	TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI				
00:02:09	ASSUNZIONE DI MUTUI				
00:02:10	ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI				
00:02:11	EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI				
00:02:12				
	B) Totale entrate c/capitale	0	0	0	0
00:03:01	C) ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO				
	(A+B+C) Totale entrate complessive	110.610,56	97.981,25	112.939,68	103.692,60
	Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale				
	Totale a pareggio				

Codice	USCITE	ANNO 2019		ANNO 2018	
		Competenza	Cassa	Competenza	Cassa
00:01:01	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	7.189,02	3.325,00	5877,74	3447,42
00:01:02	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO				
00:01:03	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI	34.274,54	26.376,39	22832,44	16713,86
00:01:04	USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI	42.513,32	20.801,84	44242,16	20624,25
00:01:05	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	33.899,80	33.899,80	33899,80	33899,80
00:01:06	TRASFERIMENTI PASSIVI				
00:01:07	ONERI FINANZIARI				
00:01:08	ONERI TRIBUTARI				
00:01:09	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI				
00:01:10	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI				
00:01:11	ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA				
00:01:12	ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO				
00:01:14	ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI ED ONERI				
00:01:15				
	A1) Totale uscite correnti	117876,68	84403,03	106852,14	74685,33
00:02:01	ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI				
00:02:02	ACQUISIZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	0,00	0,00	824,81	824,81
00:02:03	PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI				
00:02:04	CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI				
00:02:05	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO				
00:02:06	RIMBORSI DI MUTUI				
00:02:07	RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE				
00:02:08	RIMBORSI DI OBBLIGAZIONI				
00:02:09	RESTITUZIONE ALLE GESTIONI AUTONOME DI ANTICIPAZIONI				
00:02:10	ESTINZIONE DEBITI DIVERSI				
00:02:11	ACCANTONAMENTI PER SPESE FUTURE				
00:02:12	ACCANTONAMENTO PER RIPRISTINO INVESTIMENTI				
00:02:13				
	B1) Totale uscite c/c capitale	0,00	0,00	824,81	824,81
00:03:01	C1) USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO				
	(A1+B1+C1) Totale uscite complessive	117.876,68	84.403,03	107676,95	75510,14
	Copertura del disavanzo di amministrazione iniziale				
	Totale a pareggio				